
Year Year of A/c Age of Girl Child Opening Balance Monthly 

Contribution

Yearly 

Contribution

Interest paid Closing Balance

2020 1 2 0 10000 120000 9840 129840

2021 2 3 129840 10000 120000 20487 270327

2022 3 4 270327 10000 120000 32007 422334

2023 4 5 422334 10000 120000 44471 586805

2024 5 6 586805 10000 120000 57958 764763

2025 6 7 764763 10000 120000 72551 957314

2026 7 8 957314 10000 120000 88340 1165653

2027 8 9 1165653 10000 120000 105424 1391077

2028 9 10 1391077 10000 120000 123908 1634985

2029 10 11 1634985 10000 120000 143909 1898894

2030 11 12 1898894 10000 120000 165549 2184443

2031 12 13 2184443 10000 120000 188964 2493408

2032 13 14 2493408 10000 120000 214299 2827707

2033 14 15 2827707 10000 120000 241712 3189419

2034 15 16 3189419 10000 120000 271372 3580791

2035 16 17 3580791 0 0 293625 3874416

2036 17 18 3874416 0 0 317702 4192119

2037 18 19 4192119 0 0 343754 4535872

2038 19 20 4535872 0 0 371942 4907814

2039 20 21 4907814 0 0 402441 5310254

2040 21 22 5310254 0 0 435441 5745695

1800000 3945695 5745695
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ब्याज तथा Maturity Amount Calculation

यह मानते हुए कक सालाना ब्याज दर 8.2% है और आगे भी रहेगी तथा हर महीने सकुन्या खाते में 10000/- रुपये जमा ककये जाते हैं

Total

यदद आप सकुन्या समदृ्धि योजना स ेबीींच में पसैा नहीीं ननकालते है और परूी अवधि में  ब्याजदर 8.2% ही रहती है तो हर महीने 10000/- रुपये जमा करने पर 21 

साल बाद आपको Rs. 5745695/- ममलेंगे ककन्त ुयदद बीींच में ब्याज दर घर्ती या बढती हैं तो Maturity Amount बदल जायेगा


